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Назив на деловен субјект ---------------------------------------------------------------------------- 

Единствен матичен број на деловниот субјект ------------------------------------------------ 

СТАТИСТИКА НА ОТПАД, 2024 
КАРАКТЕРИСТИКИ НА ПОСТРОЈКИ ЗА ТРЕТМАН НА ОТПАД 

 Видови на постројки според видот на третманот Број на постројки или 
депонии 

Капацитет на 
постројките за 

термички третман на 
отпадот или депонии 

Пресостанат капацитет на 
депонијата 

 1 2 3 4 
1 За термички третман на отпадот првенствено како гориво 

или друго средство за производство на енергија 
(тони/годишно)  

  
X 

2 За термички третман на отпадот поради отстранување  
(тони/годишно)  

  
X 

3 За повторно искористување на отпадот-освен за 
затрупување 

 
X X 

4 Депонии за: Опасен отпад (м3)    

  Непасен отпад (м3)    

  Инертен отпад  (м3)    

УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАШАЛНИКОТ ЗА КАРАКТЕРИСТИКИ НА ПОСТРОЈКИ ЗА ТРЕТМАН НА ОТПАД (ЖС.О.1/К) 

Со прашалникот за карактеристиките на постројките за третман на отпад (ЖС.О.1/К) деловните субјекти кои имаат соодветна 
дозвола за третман или отстранување на отпад известуваат за бројот и капацитетите на постројките во соодветната година. 

Табела: Карактеристики на постројки за третман на отпад 

  1. Објекти за термички третман на отпад првенствено како гориво или друго средство за 
производство на енергија. 

2 Број на објекти Се запишува бројот на постројки (стационирани или мобилни технички единици) за 
инцинерација (спалување) или коинцинерација (сосогорување) кои го користат отпадот како 
основно или дополнително гориво за добивање енергија. 

3 Капацитет (тони/годишно) Се запишува оперативниот капацитет во тони годишно кој не треба да биде поголем од 
номиналниот капацитет кој се наоѓа во дозволата за управување со отпад и опфаќа збир на 
капацитети на сите ложишта на постројки во согласност со спецификацијата на 
производителите. 
Онаму каде што оперативниот капацитет е поголем од оној кој се наоѓа во дозволата за 
управување со отпад, се прикажува количеството за кое се поседува дозвола. 
Во случај на коинцинерација се запишува само оперативниот капацитет наменет за влез на 
отпад а не вкупниот капацитет на постројките за спалување. Доколку не постои податок за 
капацитетот за коинцинерација, може да се запише податокот за вкупниот отпад кој бил 
енергетски искористен за референтната година.      

  3. Постројки за повторно искористување на отпадот-освен за затрупување (тони/годишно) 

2 Број на постројки Се запишува бројот на постројки за повторно искористување на отпадот. 

  4. Депонии за опасен, неопасен и инертен отпад 

2 Број на депонии Се запишува бројот на депонии според класа на депонијата (за опасен, неопасен или инертен 
отпад). 

3 Вкупен капацитет на депонијата во м3 Се запишува вкупниот капацитет на депонијата во м3. 
4 Преостанат капацитет на депонијата во м3  Се запишува преостанатиот капацитет на депонијата во м3.  
 

Дата__________                                                                                                 Име и презиме на лицето одговорно за податоците 

                                                                                                                                ____________________________________________ 

Република Северна Македонија                    
Државен завод за статистика 

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 

21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.31/20) и Програмата за статистички истражувања за 

периодот 2023-2027 година („Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.29/23). 

 


